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KRİZ'İ AŞMANIN ANAHTARI; SANAYİNİN ÖNÜNÜ AÇMAKTIR!

olursa o lsun Ü lkemiz ,  büyümeye hedef in i  

kaybetmemelidir. Ve bilinmelidir ki büyümenin anahtarı 

sanayidir ve sanayinin önünü açmaktır.

Şimdi bu küresel ekonomik krizin çıkış sebeplerini 

ve en az hasarla nasıl atlatırız sorusuna yanıt aramanın 

zamanıdır.

Kriz denince ilk akla gelen özel sektörün işçi 

çıkarması en son başvurulacak yöntem olarak 

görülmelidir. Kriz olasılığı gündeme geldiğinde, 

işletmeler, ilk olarak, istemedikleri halde, yatırımları 

askıya almak, üretimlerini kısmak ve işçi çıkarmak 

durumunda kalmaktadırlar. İşçi çıkarmak, işletmeleri 

geçici olarak rahatlatsa da, unutmayalım ki işsizliğin ABD'de patlak veren ekonomik kriz, ABD'nin 
artmasına, ekonomiye ve topluma zarar vermektedir.ardından Avrupa Birliği'ni ve tüm dünyayı etkisi altına 

Sonuç olarak zor bir dönem içindeyiz ve zor günler alarak ilerliyor. Hatta bu yangının nereye kadar devam 

geçiriyoruz. Ama şunu da çok iyi biliyoruz ki, zorlukların edeceğini, ne zaman ve nasıl söndürülebileceğini 

üstesinden gelecek, bir ülkeye sahibiz.ekonomistler dahi açıklamakta güçlük çekiyor.

Özellikle bu dönemde iş ortamının iyileştirilmesi, Kriz patlak vermeden önce de Ülkemiz 

sanayinin rekabetçi ihracat stratejisine destek olunması, ekonomisinde büyüme, istihdam, yatırımlar ve rekabet 

kayıt dışı ekonominin azaltılması, sanayinin önündeki gücü ile ilgili ciddi sorunlar mevcuttur. Bu kriz, muhtemel 

bürokratik engellerin kaldırılması, enerji maliyetlerinin bu sorunları daha da derinleştirecektir. Bu durumun 

düşürülmesi, sanayiciye istihdam konusunda destek önüne geçmek, en azından olumsuz etkileri sınırlı tutmak 

olunması ve buna benzer ne gerekiyorsa yapılmalı ve için, önümüzdeki zor süreçte hedefimiz, üretimi, 

sanayinin önü açılmalıdır. 20/11/2008istihdamı, ihracatı ve hatta yatırımları ne olursa olsun 

Ali PERİcanlı tutmak ve devam ettirmek olmalıdır. Koşullar ne 

Başkan

KIŞ GELDİ ÇATTI, SOBALARA DİKKAT !...

Soba zehirlenmeleri hemen hemen her yıl dönmesi ve halsizlikle başlayan zehirlenme de alınacak ilk 

sonbahar ve kış aylarında can almaya devam ediyor. Her önlem kapı ve pencereler açılarak ortama taze hava 

yıl yüzlerce vatandaşımız soba zehirlenmeleri nedeniyle girmesi sağlanmalıdır.

hayatını kaybediyor. Bu durum karşısında Makina Soba zehirlenmelerine maruz kalmamak için 

Mühendisleri Odası olarak, kamuoyunu ve halkımızı aşağıdaki hususlara dikkat etmek gerekmektedir.

bilgilendirme ihtiyacı duymaktayız. Soba tutuşturulurken yakıtın üstten yanması 

Bu nedenle aşağıdaki bilgilerin topluma yayılması sağlanmalıdır, böylece soba içinde ortaya çıkan zehirli 

önem taşımaktadır. gazlar yanarak sobayı terk ederler.

KÖMÜRLÜ SOBA KULLANIMINDA DİKKAT Soba aşırı doldurulmamalıdır, aşırı doldurulan sobanın 

EDİLECEK HUSUSLAR duman yolu daralır ve soba içinde düzensiz ısı dağılımı 

Sobada eksik yanma sonucu oluşan karbon monoksit gibi olacağından baca çekişi zayıflar.

zararlı gazların oda içine sızması sonucu karbon monoksit Kömürü tutuşturmak için üzerine az miktarda kâğıt ya 

zehirlenmeleri meydana gelmektedir. Baş ağrısı, baş da karton ve bunların üzerine de kolay yanan çıra ve odun 
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konulmalıdır. neden olur. Bunun önüne geçilebilmesi için bina bacası ile 

yüksek engel arasındaki mesafe en az 6 m. olmalıdır. · Sönmekte olan sobaya asla tutuşması güç yakıtlar 

konulmamalı, konulacak yakıt iyi olsa bile yavaş yavaş ilave · Sobadan en verimli bir şekilde faydalanmak için soba 

edilmelidir. pencereye  (dış duvara) yakın bir yere kurulmalıdır.

· Soba yakıtla beslenirken, yeni atılan yakıtın üzerine kor · Sobanın ısı yüzeyinin arttırılması için çoklu baca 

halindeki yakıttan bir miktar konulması sobadaki yakıtın elemanı kullanılabilir. 

sürekli olarak üstten yanmasını sağlar. · Dumanın geri tepmesini önlemek için bacaların en üst 

· Sobanın söndüğünden emin olunmadan veya odanın noktasının, çatının en üst noktasından 1 metre daha 

sürekli havalandırması sağlanmadan sobalı odada yüksek olması sağlanmalı ve baca şapkası takmak ihmal 

yatılmamalıdır. edilmemelidir. 

· Lodoslu havalarda kesinlikle soba yakılmamalıdır. Soba · Tekniğine uygun imalatı, temizliği ve bakımı 

zehirlenmelerin büyük çoğunluğu lodoslu havalarda yapılmayan bacalar zehirlenmelere ve yangınlara neden 

yakılan sobalardan kaynaklanmaktadır. Yakılacaksa da olur. Bacalar, kömür gibi fazla miktarda is bırakan yakıt 

mutlaka gerekli önlemler alınmalıdır. kullanıldığı takdirde 2 ayda bir, diğer yakıtlar (sıvı ve gaz 

gibi) kullandığı takdirde ise 3 ayda bir 

temizlettirilmelidir. Baca çekişi ve bacanın SOBALARIN TEMİZLİK ve BAKIMI

kirliliği mum alevi ile kontrol edilebilir. · Sobaların düzenli olarak temizlenmesi 

· Soba borusu bacaya baca kesitini ve bakımı bir yandan yakıtın daha verimli 

daraltmayacak şekilde montaj edilmelidir. yanmasına (yakıt tasarrufuna) öte yandan 

· Bacalar (zemin dairelerde) muhakkak da çevreye zarar veren baca gazlarının 

döşemeden başlanılarak yapılmalı ve alt azalmasına neden olur. Bundan dolayı 

kısımda temizleme kapağı olmalıdır. sobaların temizlik ve bakımına özen 

gösterilmelidir. · Soba sıcaktan etkilenmeyen, yanmaz bir 

levha ya da tercihen mermer üzerine · Sobanın her yanıştan önce külü, kül 

yerleştirilmelidir.silkme kolu kullanılarak, kül kutusuna 

toplanmalı ve dışarı alınmalıdır. · Sobanın ısısından iyi yararlanabilmek için 

duvara çok yakın olmamalıdır. Soba ile en · Izgara üzerinde biriken cüruflar 

yakın duvar arasındaki açıklık en az 50 cm ızgarayı tıkar ve böylece yanma için gerekli 

olmalıdır.olan havanın ızgaradan yanma odasına 

geçmesini engeller. Izgaranın üzerinde · Soba boruları mümkün olduğunca kısa ve 

cüruf olup olmadığı kontrol edilmeli ve maşa ile düşey doğrultuda olmalı, yatay borular bacaya hafif bir 

temizlenmelidir. eğimle döşenmelidir.

· Ayrıca sobanın iç duvarlarına yapılan cüruflar varsa · Uzun yatay boruların kullanımından kaçınılmalıdır.

bunlar da zaman zaman temizlenmelidir. · Boruların yatay mesafesi en fazla 2 m. olmalıdır. En 

· Soba mutlaka standartlara uygun yapılmış olmalıdır. fazla 2 adet dirsek kullanılmalıdır.

(TSE belgeli olmalıdır. ) · Soba borularının birbiriyle birleştirilmesinde hava ve 

baca gazı sızdırmazlığı sağlanmalıdır.

SOBANIN MONTAJINDA ve KULLANIMINDA · Sobanın bulunduğu yer sürekli havalandırılmalıdır.

NELERE DİKKAT EDİLMELİDİR? · Sobanın yatak odaları veya banyoya kurulması 

· Soba, kapasitesine uyan yeterli hacimde bir yere durumunda mutlaka gerekli önlemler alınmalı ve mahal 

konmalıdır. sürekli havalandırılmalıdır.

· Binanın çevresinde yüksek yapılar veya ağaç gibi 24/11/2008

engeller mevcutsa rüzgârlı havalarda hava akışı yüksekten Ali PERİ

alçağa doğru olacağından böyle durumlarda sık sık baca Başkan

tepmesi meydana gelir, bu da soba zehirlenmelerine 
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Geleceğimizin aydınlık yüzü öğrencilerimize, 

yaşadıkları maddi ve manevi tüm zorluklara rağmen en etkin 

eğitimi vermeye, onları bilgili, birikimli, çağdaş ve özgür 

düşünebilen bireyler olarak yetiştirmeye gayret eden, tüm 

fedakâr öğretmenlerimizin, Öğretmenler Gününü kutlar, 

saygılarımı sunarım.

24/11/2008

Ali PERİ 

Başkan

TÜM ÖĞRETMENLERİMİZİN,

ÖĞRETMENLER GÜNÜNÜ KUTLUYORUZ.

 

BAYRAMDA ARTACAK OLAN, TRAFİK YOĞUNLUĞU

YİNE ENDİŞE VERİYOR!...
Bayram tatili ile birlikte trafik kazaları açısından SÜRÜCÜLERİMİZİ UYARIYORUZ;.

riskli günlere giriyoruz. · Araç kullanırken çok dikkatli olun,
Kimi zaman sevdiklerimizle bir araya gelmek için, · Aşırı hız yapmayın ve hatalı sollamayın,

kimi zaman da dinlenmek amaçlı tatil için, yollara · Emniyet kemeri kullanın,
düştüğümüz bayramlarda ki, büyük kâbus '' TRAFİK · Yorgun ve uykusuz araç kullanmayın,
KAZALARI' na dikkat !... '' · Gerektiğinde yol güzergâhı üzerindeki dinlenme 

Traf ik  yoğunluğunun b i r  anda ar tt ığ ı  tesislerinde dinlenin, 
karayollarımızda, her yıl yüzlerce insanımız yaşamını · Aracınızın bakımını yaptırmadan yola çıkmayın,

yitiriyor, binlercesi ise sakat kalıyor. Emniyet Genel · Trafik kurallarına harfiyen uyun,
Müdürlüğünün istatistiklerine baktığımızda bayram · Yol bakım, onarım uyarı ve ikaz levhalarına dikkat edin,
tatilinin uzun olduğu yıllarda, trafik kazası, ölü ve yaralı · Aracınızda zincir, çeki halatı ve takoz bulundurun..
sayısının oldukça fazlalaştığını görebiliyoruz.  UNUTMAYINIZ Kİ;

Bu nedenle bu yılki 9 günlük kurban bayramı · En iyi sürücü hız yapan değil, kaza yapmayan 
tatilinde yola çıkacak sürücülerimizin her zamankinden sürücüdür.  
daha dikkatli olması gerekiyor.  LÜTFEN BU BAYRAMDA · Ailesini, dostlarını, yolcularını, sevdiklerine bir 
DAHA DİKKATLİ OLARAK, İSTATİSTİKLERİ YANILTALIM an önce değil, güvenle kavuşturan sürücüdür.
!... Trafik kaza istatistikleri detaylı incelendiğinde, · İyi sürücü yol veren, yol gösteren ve kuralları 
kazalardaki en büyük nedenlerin aşırı hız, hatalı sollama ihlal etmeyen sürücüdür. 
vb. trafik kuralı ihlali,  yorgun - uykusuz araç kullanımı, TÜM VATANDAŞLARIMIZIN BAYRAMI KUTLU, YARINLARI 
araç yoğunluğu, araçların bakımsızlığı ve yolların durumu UMUTLU OLSUN. 04/12/2008
olarak karşımıza çıkıyor. Ali PERİ

Başkan

Kurban Bayramı  

31 Ocak -  04 Şubat 2004  

20 –  23 Ocak 2005  

07 –  15 Ocak 2006  

30 Aralık 2006 - 03 Ocak 2007  

19 - 23 Aralık 2007  

Tatil Süresi  

5 gün  

4 Gün  

9 Gün  

5 Gün  

5 Gün  

Ölümlü Kaza Sayısı  

46  

46  

80  

54  

39  

Ölü Sayısı  

60  

78  

109  

61  

44  
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, kaçınıyorsa; kim iç ve dış politikada gerilim yaratmaktan 

son gelişmeler üzerine 5 Ekim 2008 tarihinde bir basın medet umuyorsa; kim demokratikleşmeyi AB ile pazarlık 

açıklaması yaptı. sınırında tutup, hak arama mücadelesini anti-demokratik 

yöntemlerle engelliyorsa onlara karşı taraftır. TMMOB, kim Barış içinde ve kardeşçe bir arada yaşama 

karşısındakinin kimliğine, kültürüne, inancına saygı isteminde olan insanımız için ölümden, acıdan ve 

gösteriyorsa; kim ülkenin sorunlarına özgürlük ve gözyaşından başka hiçbir şey getirmeyen gerilim, çatışma 

demokrasi zemininde çözüm arıyorsa onlardan yana ve saldırılar bugünlerde giderek tırmanıyor. 

taraftır. A l t ınova 'da ,  D ik i l i ' de  ve  Sarayköy 'de  

Bu yaşananlara karşı; şimdi tam da; karanlığa karşı yaşananlardan sonra bir kez daha sarsıldık. 3 Ekim 

aydınlığı; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, 2008'de Hakkâri'nin Şemdinli İlçesi kırsalında Aktütün 

özgürlük ve demokrasiyi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın Karakolu'nda yaşamını kaybedenlerin acısı yüreğimizi 

beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış yaktı. Ölen canların ailelerine başsağlığı, yaralılara acil 

içinde yaşamayı; her şeyin para-kâr olduğu piyasa şifalar diliyoruz.

anlayışına karşı eşitliği savunma zamanıdır. Şimdi tam da TMMOB söyledi, bir kez daha yineliyor:

eşit, özgür, demokratik bir Türkiye'de bir arada yaşamı Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, 

savunma, bunun için mücadele etme zamanıdır. Şimdi patlayan her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen 

geri adım atmadan temel hak ve özgürlüklere sahip çıkma her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada 

zamanıdır. yaşama umuduna vurulan bir darbedir. 

Çağrımız insandan yana olan herkesedir: Ülkemizde barış, bölgede barış ve dünyada barışı 

Şiddete, saldırıya, çatışmaya, silaha, akan kana karşı savunan biz mühendis, mimar ve şehir plancıları; 

çıkalım. defalarca silahların konuştuğu yerde barışın sesinin 

Silahların susmasını sağlayalım.duyulamayacağını dile getirdik. 

Barış içinde, bir arada ve kardeşçe yaşanacak günlere dair TMMOB söyledi, bir kez daha söylüyor:

umudumuzu yitirmeyelim.TMMOB, taraftır. TMMOB, bu toplumu kim çatışma 

ortamına sürüklüyorsa; kim şiddet ve baskı politikalarında 

ısrar ediyorsa; kim çok kimlikli, çok kültürlü bir toplumsal Mehmet Soğancı 

modeli dışlayarak, barışın kalıcı hale getirilmesinden TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ÇAĞRIMIZ İNSANDAN YANA OLAN HERKESE

 

TMMOB, TTB, DİSK ve KESK, 9 Ekim 2008 meslek örgütleri ve sendikalar olarak ülkemizdeki işçi 

tarihinde "İş Sağlığı ve Güvenliği Yasa Taslağı" üzerine bir sağlığı ve iş güvenliği standartlarının yükseltilmesi 

basın toplantısı düzenledi. İstanbul Tabip Odası'nda doğrultusunda "pozitif katkı" yapma çabalarımıza hep 

düzenlenen basın toplantısına TMMOB Yönetim Kurulu devam ettik. Yine bu çalışmalar sırasında başta Tuzla 

Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel Başkanı Süleyman Tersaneleri'ndeki iş kazaları olmak üzere Davutpaşa 

Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Evren ve TTB Merkez patlaması, TOKİ iş kazaları ve silikozis dramları olmak 

Konseyi Başkanı Gençay Gürsoy katıldı. üzere mesleki sağlık ve güvenlik ile ilgili ülkemizin karanlık 
Değerli Basın Mensupları; fotoğrafı hep kamuoyunun gündeminde oldu. Mesleki 

Çalışma Bakanlığı tarafından 2005 yılında Ulusal İş sağlık açısından hizmet üreten iş yeri hekimlerinin örgütü 
Sağlığı ve Konseyi Kararı uyarınca, ülkemizdeki bütün olarak, mesleki güvenlik açısından iş güvenliği 
çalışanları kapsayacak, iş kazaları ve meslek hastalıkları ile mühendislerinin örgütü olarak ve hizmetten yararlanan 
işe bağlı hastalıkları ortadan kaldırma amaçlı bir İş Sağlığı emekçilerin örgütleri sendikalar olarak bu süreçte 
ve Güvenliği Yasa Taslağı çalışması başlatılmıştı. Bu sağlanabilecek bir ilerlemenin ülkemiz çalışanlarının 
çalışmalarda; şu an birlikte görüşlerimizi paylaştığımız sağlığı ve güvenliği açısından olumlu rolünü hep hissettik.

“ÖNCE İNSAN, ÖNCE SAĞLIK, ÖNCE İŞ GÜVENLİĞİ” ANLAYIŞINI 
TAŞIMAYAN BU YASANIN SOSYAL TARAFI OLMAMIZ MÜMKÜN DEĞİLDİR...
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Ancak bu çalışmalar ve yaşanan kazaların Ülkemizde işçi sağlığı alanındaki mevcut 

oluşturduğu güvensiz ortam bütünüyle bir tarafa sorunların azaltılabilmesi, düzeltilebilmesi için yapılacak 

bırakılarak, verdiğimiz görüşler yok sayılarak ve onlara bir İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yasası aşağıdaki temel 

aykırı bir biçimde "istihdamı teşvik' adı altında bir "torba yaklaşımlara sahip olmalıdır. 
Yasa; İşçi sağlığı ve güvenliği konusunda iş birliği, yasa" Mayıs ayında hızla TBMM'ye sunularak yasalaştırıldı. 
koordinasyon ve danışma hizmetlerinin sağlanması için Gerekli bütünsel önlemler alınmadığı için neredeyse her 
ilgili meslek örgütleri, işçi, işveren ve hükümet gün işlenen "seri cinayetlere" dönüşen iş kazalarına 
temsilcilerinin katılımıyla "idari ve mali yönden özerk" bir seyirci kalınırken, Çalışma Bakanlığı bütün dikkat, azim ve 
"Ulusal İşçi Sağlığı - Güvenliği ve Çevre Kurumu" emeğini tıp fakülteleri ve meslek örgütlerinin işi olan iş 
oluşturmalı, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanındaki yeri hekimliği/iş güvenliği hizmetlerini ve eğitimini 
hizmetlerin kamusal bir hizmet olarak algılanmasını taşeronlaştırmak için çaba harcayan bir kuruma dönüştü. 
vurgulamalıdır. Oysa ki taşeronlaştırmanın işe bağlı hastalıkları ve meslek 
Yasa; Başta KOBİ'ler olmak üzere 50'den daha az işçi hastalıklarını azaltmayacağını aksine daha da 
çalıştıran iş yerlerinde İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği arttıracağını, ülkemizdeki ağır sonuçlarını Tuzla üzerinden 
hizmetlerini güvence altına almalı, işçi sağlığı ve iş gördüğümüz iş kazalarının sonuçlarını Bakanlık dışında 
güvenliği hizmetleri bütün iş yerlerini ve tüm çalışanları herkes görmekte idi.
kapsamalı, bu düzenlemeler, sektör ve kurum farkı Son taslağı Eylül 2008 tarihinde tartışmaya açılan 
gözetmeksizin tüm iş yerleri için geçerli olmalıdır. İş ve TBMM yasama döneminin başlaması ile birlikte Meclis'e 
yerlerinde kurulan İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kurulları, indirilecek olan İSİG (İşçi sağlığı ve Güvenliği) Yasa 
tarafların eşit sayıda temsil edildiği demokratik yapılar Tasarısı ile ilgili tüm kaygılarımızı bir kez daha Çalışma 
olarak düzenlenmeli ve tavsiye değil yaptırım gücüne Bakanlığı'na ilettik. 4857 sayılı İş Yasası ile başlayan 
sahip kurullara dönüştürülmelidir. süreç, bir yandan esnek ve kuralsız çalışmayı, işçileri 
Yasa; İşçi sağlığı ve iş güvenliği personelinin rolünü, başka işverenlere kiralamayı, taşeronlaştırmayı yasal hale 
çalışanların sağlığının korunması ve geliştirilmesi lehine getirerek işverenlere sınırsız kolaylıklar sağlarken; diğer 
düzenlemeli, mesleki bağımsızlığın sağlanmasını güvence yandan kıdem tazminatlarını, fazla mesai ücretlerini, 
altına almalıdır. Sertifikasyonda ulusal yargı organlarının sendikal hak ve yetkileri işverenlerin lehine olarak yeniden 
defalarca onayladığı gibi meslek örgütleri ile üniversiteler düzenlemiştir. Oysa İş Sağlığı ve Güvenliği Yasa Taslağı, İş 
yetkili kılınmalıdır.Kanunu'nun ilgili maddelerinin çalışanlar lehine olacak 
Yasa; Çalışanların sağlığını koruma ve geliştirme 

şekilde yeniden düzenlenmesi için de bir fırsat olarak 
amacıyla işçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetlerinin 

değerlendirilebilir. ILO'nun kavramsallaştırdığı "insan 
merkezinde yer alması gereken iş yeri sağlık ve güvenlik 

onuruna yakışır iş odaklı" yaklaşım esas alınabilir. Çalışma 
hizmetlerinin çalışan sayısına bakılmaksızın tüm iş 

yaşamının aktörlerinin katılımı ile demokratik temelde 
yerlerinde nasıl yürütüleceği ve organizasyonu 

zayıf durumdaki çalışanın güçlü durumdaki işverene karşı 
konusunda uygulanabilir hükümler içermelidir.

en doğal haklarını koruyan ve garanti altına alan bir Yasa; İş yerinde bulunan iş yeri hekimini, sağlık 
anlayış doğrultusunda elden geçirilebilir. personelini, iş güvenliği mühendisini çalışanlardan, 

Onay vermediğimiz bu son taslak Sağlıkta 
çalışma ortamından uzaklaştıracak, hizmeti taşeronlara 

Dönüşüm Programının dokusuna uygun bir şekilde işçi 
havale edecek düzenlemeler yerine sağlık birimleri ve iş 

sağlığı ve iş güvenliği hizmetlerini bir "pazar" haline 
yeri ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin bütün çalışanlara 

getirmek, sağlık sermayesine yeni bir olanak sunmak için 
ve iş yerlerine ulaşabilmesi için ayrıntılı ve uygulanabilir 

taşeronlaşmayı özendirmek ve işçilerin mesleki sağlık ve 
düzenlemelere yer vermelidir. 

güvenliğini sağlık pazarının insafına terk etmek dışında bir 

özellik taşımamaktadır. Bu durum başta ağır ve tehlikeli Yasa; "İş Güvenliği Mühendisliği" kavramını, bilimin 
işler olmak üzere tüm çalışma yaşamını olumsuz ışığında tanımlamalı, iş yerlerinde "iş güvenliği 
etkileyecektir. mühendisi" çalıştırma zorunluluğu getirilmelidir.

Çalışma Bakanlığı ile yürütülen çalışmalarda Yasa; Üretim sürecinde kullanılan ekipmanların ve kişisel 
sıklıkla ve ısrarla dile getirdiğimiz görüşlerimizi ülkemizde koruyucuların işçi sağlığı ve iş güvenliği standart ve 
çalışanlarımızın iş kazaları ve işten kaynaklı hastalıklar mevzuatına uygun üretilmesini güvence altına almalı, bu 
nedeniyle genç yaşta yaşamlarını yitirmemeleri için konuda zorunlu standartlar oluşturulmasını, üretim, 
ülkemiz işçi sağlığı/güvenliği ortamına "pozitif bir katkı" ithalat, satış ve kullanım sırasında standartlara göre 
olması isteği ile tekrar paylaşıyoruz. denetim yapılmasını sağlamalıdır. 



mmo gaziantep şubesi

Özetle;  İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne geçilebilmesi için yasaya "önce insan, önce 

sağlık, önce iş güvenliği" anlayışı yerleştirilmeli, tüm süreçlerde önceliğin işçi sağlığı ve iş güvenliğinde 

olması sağlanmalıdır. Bu çerçevede ele alınmayan ve piyasa kavramına ülkemizin çalışanlarının sağlığını 

ve güvenliğini teslim eden bir yasanın sosyal tarafı olmamız mümkün değildir. Tüm iyimserliğimizi bir kez 

daha koruyarak Çalışma Bakanlığı'na çağrıda bulunmak istiyoruz: İSİG Yasa Tasarısı'nı bu şekliyle 

yasalaştırmak ısrarından vazgeçiniz. Bütün tarafların katılacağı, ifade edilen görüşlerin dikkate alınacağı 

ve ülkemiz çalışma hayatının ihtiyacı olan bir İş Sağlığı İş Güvenliği yasası için iş birliğine hazırız. Her yıl iş 

kazalarında yaşamını yitiren 1600 çalışanımıza, genç yaşta slikozisten ve meslek hastalıklarından 

yaşamını yitiren insanlarımıza karşı böyle bir sorumluluğunuz olduğunu bir kez daha hatırlatmak isteriz.

TTB - DİSK - KESK - TMMOB

KRİZDEN ÇIKIŞ İÇİN SOSYAL DAYANIŞMA 
VE DEMOKRATİKLEŞME PROGRAMI

TMMOB, KESK, DİSK, TTB ve Çiftçi-Sen yaşanılan ekonomik krize karşı 28 Ekim 2008 tarihinde emekçilerin 

taleplerini dile getiren ortak bir basın açıklaması yaptılar. Taksim Hill Otel'de yapılan basın toplantısına TMMOB Yönetim 

Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel 

Başkanı Sami Evren, TTB Merkez Konsey Başkanı Gençay Gürsoy ve Çiftçi-Sen 

Genel Başkanı Abdullah Aysu katıldı.

Ortak basın açıklaması şöyle:

Krizden Çıkış İçin, Sosyal Dayanışma ve Demokratikleşme... 

Tüm dünya büyük bir krizle çalkalanıyor. 2007 yılından itibaren Türkiye'de 

başgösteren ekonomik durgunluk, dünya çapındaki krizle birleşerek büyük 

ekonomik ve sosyal sonuçlar doğurmaya başladı. Her şeyden önce altını çizmek 

gerekir ki, kapitalizmin kendi doğasından kaynaklanan bu kriz, neoliberal 

politikaların iflas ettiğinin göstergesidir. Piyasacılığı, özelleştirmeleri, kuralsızlığı tek 

seçenek olarak dünyaya dayatanlar bu krizin asıl sorumlularıdır.

Başlangıçta "Hamdolsun, korkulacak bir şey yok" diyerek, krizi fırsatlara 

çevireceğini söyleyen Başbakan ve krizi görmezden gelen AKP Hükümeti, 

şimdilerde çeşitli vergi düzenlemeleri ve IMF ile yapılan görüşmelerle sermaye 

kesiminin talepleri doğrultusunda adımlar atıyor. Bugüne kadar yaşadığımız tüm krizlerin en büyük mağduru olan 

ücretliler, üretici köylüler ve yoksullar ise bir kez daha görmezden geliniyor.

Yaşadığımız deneyimler göstermiştir ki, geniş toplumsal kesimlerin talepleri dışlanarak, sermaye kesimlerinin 

çıkarları doğrultusunda hazırlanan kriz reçetelerinin hiçbirisi kalıcı bir çözüm üretememiştir. Krize çözüm üretmek adına 

uygulamaya konulan her tedbir, bir sonraki krizin nedeni olarak ortaya çıkmıştır. Son 15 yıl içerisinde Türkiye üç büyük 

krizle karşı karşıya gelmiştir. 1994, 1999 ve 2001 yıllarında yaşadığımız krizlerin tümünde, hayat pahalılığı ve işsizlik, dar 

gelirlilerin, üreticilerin ve ücretlilerin yaşamlarını zorlaştırarak, acı veren toplumsal sonuçlar yaratmıştır. Türkiye, 2001 

yılında yaşadığı krizin etkilerinden henüz tam olarak kurtulmadan yeni bir krize sürüklenmiştir.

Yaşadığımız bu kısır döngünün farkında olan emekçiler, 2001 yılındaki krizde, IMF programına karşı, Emek 

Platformu çatısı altında ortak bir "Alternatif Program" ortaya koymuş, ne yazık ki, hükümet bu programı ciddiye 

almamıştır. Krize emekten yana çözüm üretmek isteyenleri görmezden gelen dönemin iktidarının ve sonrasındaki AKP 

iktidarının Türkiye'yi sürüklediği nokta maalesef yeni bir kriz olmuştur. İçinde bulunduğumuz krizin tek nedeni 

uluslararası piyasalarda yaşanan kaos değil, 2001 krizinden sonra uygulanan ekonomik programdır. Dolayısıyla krizin asıl 

sorumlusu, bu dönemde iktidarda olan siyasi partilerdir.


